

Protokół z XXXVI posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 15.11.2022

Miejsce posiedzenia: stołówka Szkoły Podstawowej Nr 16 przy ul. Poturzyńskiej 2.

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.31.

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk.

Protokolant posiedzenia: Sekretarz pani Anna Świetlicka.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dzielnicy.
4. Dyskusja na temat podziału środków z rezerwy celowej na 2023 r.
5. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami.
6. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy.
7. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg obrad:

Ad.1) Przewodnicząca Rady otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy Czechów Północny. Po sprawdzeniu listy obecności stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 10 co stanowi niezbędne quorum do głosowania i podejmowania uchwał. W trakcie posiedzenia przybyły dwie osoby z Rady Dzielnicy. Lista obecności w załączniku nr 1 (łącznie 12 osób obecnych).

Ad.2) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. Porządek obrad przyjęto głosami: za 10, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Ad.3) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są uwagi do protokołu z XXXV posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny. Pani Zofia Pitucha poprosiła o uzupełnienie protokołu z poprzedniego posiedzenia w punkcie „Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy” o wpis, że „pani Zofia Pitucha poruszyła sprawę malowania pasów przejścia dla pieszych przy ulicach Paderewskiego, Śliwińskiego i Szpilnalskiego”. Pani Lucyna Więcierzewska zgłosiła poprawkę o treści „podziękowała również radnym Stanisławowi Brzozowskiemu i Marcinowi Bubiczowi za działania i pomoc w przejściu przez miasto ul. Leszetyckiego” Więcej uwag nie było. Po naniesieniu poprawek protokół z XXXV posiedzenia Rady Dzielnicy został przyjęty głosami: za 10, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Ad.4) Przewodnicząca Rady oddała głos panu Piotrowi Zyganowi, który podsumował wykorzystanie rezerwy celowej w 2022 roku. Środki z niej zostały przeznaczone na: wykonanie parkingu na ul. Harnasie przy stacji trafo (II etap), budowę chodnika przy Przedszkolu Nr 75, dofinansowanie remontu ulic Żywieckiej, Beskidzkiej i Poturzyńskiej, dofinansowanie prac konserwatorsko-remontowych zabytkowej kapliczki przy ul. Poligonowej, zakup i montaż 2 ławek na ul. Koncertowej, dofinansowanie biegu „Czechowska Piątka” oraz dofinansowanie spektaklu „Dziwowisko sarmackie”.

Przewodniczący Zarządu poinformował, że w pierwszej połowie marca 2023 kończy się kadencja naszej Rady. Zarząd Rady rekomenduje uruchomienie części rezerwy jeszcze przed końcem kadencji. Propozycje zarządu to: remont schodów przy ul. Harnasie, naprzeciwko sklepu Stokrotka, remont chodnika na ul. Szwajcarskiej. Przewodniczący Zarządu złożył wniosek aby środki na 2 wymienione propozycje uruchomić na początku 2023 roku. Ponadto Przewodniczący Zarządu poinformował, że zgłosił się do niego przedstawiciel klubu sportowego Bushidan prowadzącego na ul. Poligonowej zajęcia judo dla dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością, z prośbą o dofinansowanie zakupu maty do ćwiczeń.

Pan Arkadiusz Ligęza stwierdził, że jest za uruchomieniem rezerwy celowej na początku roku (jeszcze w trakcie trwania kadencji obecnej Rady) z uwagi na inflację oraz wzrost cen na materiały i usługi.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wnioski o uruchomieniu rezerwy celowej na 2023 r. Wniosek przyjęto głosami: za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Ad.5) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami.

Przewodniczący Zarządu poinformował, że z inicjatywy radnej pani Jadwigi Mach odbyły się oględziny lokalu na ul. Szwajcarskiej. Stwierdzono, że lokal nie nadaje się na placówkę BOM z uwagi na zbyt duże nakłady adaptacyjno-remontowe, za mało miejsc parkingowych oraz brak dostępności dla osób niepełnosprawnych. Na prośbę pani dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 16 oraz radnego pana Marcina Bubicza, przewodniczący zarządu złożył pismo wspierające remont szkolnego basenu, który bez wykonania koniecznych prac remontowych w przyszłym roku może zostać zamknięty. Otrzymaliśmy odpowiedź w sprawie sygnału zielonego światła dla pieszych przy przejściu na ul. Choiny, z informacją iż sygnał ten został wydłużony z 20 do 27 sekund. Otrzymaliśmy również pismo z Wydziału Planowania w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na ul. Leszetyckiego. Są wyniki głosowania na projekty do budżetu obywatelskiego na 2023 rok. W naszej dzielnicy do realizacji został skierowany projekt: „Rowerem od ul. Szwajcarskiej do ul. Elsnera” – budowa drogi rowerowej za 350 tys. zł. Następnie zabrał głos pan Bartosz Niewiadomski w sprawie budowy naturalnego placu zabaw w ramach budżetu obywatelskiego, który poinformował, że:

- z uwagi na wzrost cen musiał zrezygnować z jednego z urządzeń
- nie zgodził się na dowolną modyfikację projektu
- mając na uwadze działania Urzędu Miasta w tej sprawie projekt w tym roku nie będzie zrealizowany.

Ad. 6) Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy.

Pan Bartosz Niewiadomski zawnioskował o pismo do Prezydenta Miasta z zapytaniem kiedy będzie zrealizowany projekt budowy naturalnego placu zabaw. Zgodnie z regulaminem BO powinien być zrealizowany do końca tego roku. Pan Jakub Paruch zawnioskował o pismo do Prezydenta Miasta w sprawie koncepcji z 2020 roku sfinansowanej przez Radę Dzielnicy dotyczącej zagospodarowania Parku Czechów (kiedy zostanie zrealizowana). Pani Halina Warchocka złożyła wniosek o przycięcie drzew na ul. Żywnego i Symfonicznej, zaś pani Marzena Wytrążek o zgrabienie liści przy ul. Harnasie w pobliżu stacji trafo.

Pan Piotr Zygan zabrał głos w sprawie organizacji spotkania opłatkowego. W związku ze zbliżającym się końcem kadencji oraz brakiem takiego spotkania w ostatnich dwóch latach, rada opowiedziała się (jednogłośnie) za organizacją spotkania opłatkowego.

Ad. 8) Posiedzenie zakończono o godz. 18.49

Protokołowała /-/ Anna Świetlicka

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 13.12.2022

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny /-/ Irena Szostak-Kowalczyk

Załączniki:

1. Lista obecności.